АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

0 т

О создании нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне на
территории Сузунского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказами Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового
порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций Сузунского района

создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне.

2. МКУ «УГОиЧС»:
2.1. организовать поддержание в состоянии готовности нештатных

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне;

2.2. организовать подготовку и обучение личного состава нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне;

2.3. создавать и содержать запасы материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне;

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне;

2.4. МКУ «УГОиЧС» осуществлять координацию деятельности,
методическое руководство созданием, обеспечением готовности и применением
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской обороне, создаваемых на территории Сузунского района.

3. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенных в
установленном порядке к категориям по гражданской обороне, организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской
обороне, расположенных на территории Сузунского района, поддерживать в
состоянии готовности, осуществлять обучение личного состава, создавать и
содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских
и иных средств для обеспечения нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне.

4. Признать утратившими силу:
4.1. постановление администрации Сузунского района от 18.02.2019 № 46

«О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне»;

4.2. постановление администрации Сузунского района от 23.08.2024 № 474
«О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района от
18.02.2019 № 46».

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Кабанова Б.С.

Исполняющий обязанности
Г лавы Сузунского района

v

Е.А. Киль

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сузунского района
от W

Перечень
организаций создающих нештатные формирования по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории
Сузунского района

№
п/п

Наименование
организации

Наименование
формирования

Численность
личного

состава, чел.

Количество техники,ед.

Автомобильная Инженерная

Организации, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне

1 . ГБУ НСО
«Управление
ветеринарии
Сузунского района
НСО»

Звено
эпидемиологиче
ского,
фитопалогическ
ого,
ветеринарного
контроля

6 2

Организации, находящиеся в ведении органа местного самоуправления и обеспечивающие
выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

1. ОАО «Сузунское
ЖКХ»

Аварийно
технические
команды по
водо/тепло
сетям

48 Л3 5

2. ОАО «Сузунское
ЖКХ»

Пост санитарной
обработки

8 1

'

Л
J. ОАО «Сузунское

ЖКХ»
Звено подвоза
воды

10 2 1

4. ООО «Сузунское
ПАТП»

Эвакуационная
(техническая)
группа

12 12 2

5. МКУ «УГОиЧС» Г руппа
оповещения и

13 1 -

связи

6. МКОУ «Сузунская
ОШ-И»

Подвижной
пункт питания

10 1 1

7. МКУ «Спортивно -
оздоровительный
центр»

Пункт выдачи
средств
индивидуальной
защиты

10 1

Организации, не находящиеся в ведении органа местного самоуправления, но
обеспечивающие выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

1. Сузунский участок
филиала ОАО
«Новосибирский
Автодор»
Черепановского ДРСУ

Группа по
ремонту и
восстановлению
дорог и мостов

21 5 10

2. Сузунский РЭС
филиал Черепановские
электрические сети.
ОАО «Региональные
электрические сети»

Аварийно —
технические
команды по
электросетям

26 5 о

О ГБУЗ НСО «Сузунская
ЦРБ»

Санитарный
пост

10 2 -

4. И.Г1. Багдасарян А.Б. Подвижной
пункт
продовольствен
иого снабжения

6 2

5. ООО «Мастер» Подвижной
пункт вещевого
снабжения

8 1